Иркутская область

Тулунский район

Администрация

Умыганского сельского поселения

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«17» апреля 2017г                                                                           №11 -па

«О проведении месячника
 по санитарной очистке с.Умыган
Умыганского сельского поселения»

 Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131 –ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом Умыганского муниципального образования, в целях санитарного благополучия, создания эстетического облика территории Умыганского сельского поселения,
Постановляю:
1. С 17 апреля по 17 мая 2017 года провести месячник по санитарной очистке и благоустройству населенного пункта с Умыган Умыганского сельского поселения.

2.Ведущему специалисту администрации Умыганского сельского поселения Штанцовой М.С.:
 2.1.Определить границы ответственности предприятий, организаций, учреждений по очистке территорий в черте населенных пунктов.
 2.2.Организовать работу по ликвидации стихийных свалок мусора в черте населенного пункта, по берегу пруда.

3. Руководителям предприятий, учреждений, организаций, независимо от форм собственности, с 17 апреля по 17 мая 2017г мобилизовать свои трудовые коллективы на наведение порядка в производственных зданиях, а также на уборку прилегающих территорий, согласно границ ответственности.

4. Создать комиссию по контролю за проведением санитарной очистки и благоустройства в следующем составе:

 -председатель комиссии – Тупицын Николай Альбертович – глава Умыганского сельского поселения;
 -члены комиссии:
 Штанцова Марина Семеновна – ведущий специалист администрации Умыганского сельского поселения;

Арония Светлана Николаевна – заведующая ФАП с.Умыган

Крушевская Олеся Александровна – депутат Думы Умыганского с/п;
Захаренко Андрей Петрович – депутат Думы Умыганского с/п.
4.1.Комиссии проводить регулярные рейды по обследованию санитарного состояния территории населенного пункта, ужесточив контроль по выполнению санитарного законодательства, с выдачей предписаний  о фактах нарушения санитарного законодательства  лицам, их совершивших.

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Умыганская панорама» и разместить на официальном сайте Администрации Умыганского сельского поселения.

6. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Умыганского

сельского поселения:                                         Н.А.Тупицын